ПРОТОКОЛ

ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

по проекту планировки совмещенного с проектом межевания территории линейного объекта  «Строительство ПС 110/10 кВ Варгусово, участков ВЛ 110 кВ Л. Окуловская -3, Л. Окуловская -5 от существующей  ВЛ 110, и отходящих ЛЭП 10кВ для электроснабжения объектов технологического присоединения ГК "Росавтодор" (БРТП №141, БРТП №149)»
г. Окуловка

13-14 марта 2017 года

Объект обсуждения:
проект планировки совмещенный с проектом межевания территории линейного объекта  «Строительство ПС 110/10 кВ Варгусово, участков ВЛ 110 кВ Л. Окуловская -3, Л. Окуловская -5 от существующей  ВЛ 110, и отходящих ЛЭП 10кВ для электроснабжения объектов технологического присоединения ГК "Росавтодор" (БРТП №141, БРТП №149)»
Место и время  проведения: г. Окуловка, ул. Кирова, д.6 (Администрация Окуловского муниципального района, актовый зал) 17 часов 10 минут.
13 марта 2017 года присутствовало жителей 1 человек.

14 марта 2017 года присутствовало жителей 9 человек.
 Для подробного разъяснения прохождения трассы линейного объекта «Строительство ПС 110/10 кВ Варгусово, участков ВЛ 110 кВ Л. Окуловская -3, Л. Окуловская -5 от существующей  ВЛ 110, и отходящих ЛЭП 10кВ для электроснабжения объектов технологического присоединения ГК "Росавтодор" (БРТП №141, БРТП №149)» публичные слушания предложено продолжить 14 марта 2017 года в 14 ч. 00м.
Председатель слушаний: Степанов А.Л.–  заведующий отделом архитектуры и градостроительства Администрации Окуловского муниципального района.

Секретарь слушаний: Путрина Н.В. – ведущий служащий-эксперт отдела архитектуры  и градостроительства Администрации Окуловского муниципального района.
Участники публичных слушаний: жители  -  9 человек.
Присутствовали: члены комиссии по правилам землепользования и застройки - Алексеев В.В., Соколова Е.В., Осипова И.В., Шоломова Е.А.
 Представители застройщика: Заместитель главного инженера проекта ООО «Регионэнергострой» -Фоминцев В.В., главный инженер ОАО «Новгородземпредприятие» -Морозов П.А.
Выступления и вопросы:

1. Степанов А.Л. - поступило заявление от филиала ПАО «МРСК Северо-запада» «Новгородэнерго» по вопросу проведения публичных слушаний по проекту планировки совмещенного с проектом межевания территории линейного объекта  «Строительство ПС 110/10 кВ Варгусово, участков ВЛ 110 кВ Л. Окуловская -3, Л. Окуловская -5 от существующей  ВЛ 110, и отходящих ЛЭП 10кВ для электроснабжения объектов технологического присоединения ГК "Росавтодор" (БРТП №141, БРТП №149)» в соответствии со ст. 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

На основании Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления  в Российской Федерации», Правилами землепользования и застройки Окуловского городского поселения, утвержденными решением Совета Депутатов Окуловского городского поселения от 13.10.2016 № 54, Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Окуловского городского поселения, утвержденного решением Совета депутатов Окуловского городского от 30.12.2015 № 26, Уставом Окуловского муниципального района, Уставом Окуловского городского поселения, Администрацией Окуловского муниципального района  назначены публичные слушания по проекту планировки совмещенного с проектом межевания территории линейного объекта  «Строительство ПС 110/10 кВ Варгусово, участков ВЛ 110 кВ Л. Окуловская -3, Л. Окуловская -5 от существующей  ВЛ 110, и отходящих ЛЭП 10кВ для электроснабжения объектов технологического присоединения ГК "Росавтодор" (БРТП №141, БРТП №149)».

Информация о назначении публичных слушаний была опубликована в бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального района»,  № 6 от 09.02.2017 года, и в газете «Окуловский вестник» от 09.02.2017 года № 5.
2. Заместитель главного инженера проекта ООО «Регионэнергострой» Фоминцев В.В. пояснил – что проектируемая подстанции строится для освещения трусы М-11 и для устойчивого электроснабжения Турбинного сельского поселения и Угловского городского поселения Окуловского муниципального района Новгородской области. В дальнейшем на данном земельном участке будет установлены 2 трансформатора по 4 МВт. Потребность трассы М-11 составляет 2 МВт, а резервная мощность подстанции будет предоставлена для нужд поселений, что в итоге составляет 2 МВт. По данному проекту будет проведена государственная экспертиза.
3.Вопросы и предложения участников публичных слушаний :
Высказалась Иванова Н.В.:
1. Почему выбрали именно д. Варгусово под строительство подстанции, возможен перенос подстанции ближе к трассе М-11?
2. Будет ли восстановление дороги от д. Пузырево до д. Варгусово Турбинного сельского поселения?

3. Какая санитарно-защитная зона у данной подстанции?
Заместитель главного инженера проекта ООО «Регионэнергострой» Фоминцев В.В. ответил  на данные вопросы:
1. Место размещения подстанции выбрано с учетом минимальных потерь падения напряжения по ВЛ-110/10 КВт и минимального расстояния до проектируемых БРТП расположенных на трассе М-11. Перенос подстанции повлияет на увеличении стоимости проекта.
2. В проектно-сметной документации заложены 3 % на непредвиденные расходы,  на которые рассчитывается восстановление дорожного полотна.
3. На основании п.2.3. СанПиН 2.2.1/2.1.1.1200-03  « Санитарно-защитные зоны и санитарная классификация предприятий, сооружений и иных объектов», критерием для определения размеров санитарно-защитных зон является не превышение на ее внешней границе и за ее пределами предельно-допустимых уровней факторов неблагоприятно физического воздействия на здоровье человека. На основании этого предельный размер санитарно-защитной зоны для ПС 110 кВ является граница территории подстанции.
    4. Результаты голосования по рассматриваемому вопросу:

проекта планировки совмещенного  с проектом межевания территории линейного объекта  «Строительство ПС 110/10 кВ Варгусово, участков ВЛ 110 кВ Л. Окуловская -3, Л. Окуловская -5 от существующей  ВЛ 110, и отходящих ЛЭП 10кВ для электроснабжения объектов технологического присоединения ГК "Росавтодор" (БРТП №141, БРТП №149)»

Результаты голосования:

«за»- 7 человек,

«против»- 2 человека,

«воздержались» - нет.

Участники публичных слушаний рекомендовали при изготовлении проекта строительства ПС 110/10 кВ д. Варгусово запланировать денежные средства для восстановления дорожного полотна автомобильной дороги (прописать виды работ) протяженностью 4 км. от д. Пузырево до д. Варгусово Турбинного с\п Окуловского муниципального района, а так же в самой д. Варгусово протяженностью- 0,7 км. Прописать в проекте санитарно-защитную зону для ПС 110/10 кВ д. Варгусово.

5. Заключение: предложение одобрить данный проект планировки совмещенный с проектом межевания территории линейного объекта  «Строительство ПС 110/10 кВ Варгусово, участков ВЛ 110 кВ Л. Окуловская -3, Л. Окуловская -5 от существующей  ВЛ 110, и отходящих ЛЭП 10кВ для электроснабжения объектов технологического присоединения ГК "Росавтодор" (БРТП №141, БРТП №149)». Жители пришли  к следующим выводам:

         признать публичные слушания состоявшимися и рекомендовать Главе Окуловского муниципального района утвердить проект планировки совмещенный с проектом межевания территории линейного объекта  «Строительство ПС 110/10 кВ Варгусово, участков ВЛ 110 кВ Л. Окуловская -3, Л. Окуловская -5 от существующей  ВЛ 110, и отходящих ЛЭП 10кВ для электроснабжения объектов технологического присоединения ГК "Росавтодор" (БРТП №141, БРТП №149)».

Председатель публичных слушаний:

 А.Л.Степанов
Секретарь:

                                                                Н.В.Путрина